2025 年３月 28 日

各 位

会 社 名 株式会社モルフォ

代表者名 代表取締役社長 平賀 督基

（コード：３６５３）

問合せ先 取締役最高財務責任者 曽田 誠

 ０３－６８２２－２６２９

連結子会社の異動（株式譲渡）及び

2025 年 10 月期における関係会社株式の売却に関するお知らせ

 当社は、2025 年３月 28 日開催の取締役会において、当社の連結子会社である Top Data Science Oy

（以下、「TDS」といいます。）の株式を対象会社及び対象会社従業員に一部譲渡することを決定いた

しましたので、お知らせいたします。

記

1． 株式譲渡の理由

当社は2018年にTDS社を子会社化し、両社は継続的に共同開発プロジェクトを走らせ、自社単独

では開発し得ない両社技術の融合製品群を拡充してまいりました。この度、子会社化が一定程度の

成果を発現し、当社として経営資源の最適配分及びグループ間でのシナジーを総合的に勘案した結

果、株式を一部譲渡し持分法適用会社化することが当社グループの企業価値向上に資する最適な方

法であるとの結論に至りました。

2． 異動する会社の概要

（１）名称 Top Data Science Oy

（２）所在地 Tekniikantie 12, 02150 Espoo, Finland

（３）代表者 CEO 平井 駿

（４）事業内容 コンピュータビジョン、マシンラーニング、デ

ィープラーニングベースのアルゴリズム・ソフ

トウェア開発、ビッグデータのデータサイエン

ス、データ解析

（５）資本金 2,500 ユーロ（390 千円）

(1 ユーロ＝156.25 円で算定。)

（６）設立年月 2016 年４月 21 日

（７）大株主及び持ち株比率 株式会社モルフォ 100%

（８）上場会社と当該会社との間の関係 資本関係 当社は、当該会社の総議決権の

100％を保有しております。

人的関係 当社の取締役２名が当該子会社の取

締役を兼任しております。

取引関係 当社の外注先として取引を行ってい

ます。

（９）当該会社の経営成績及び財政状態                 （単位：ユーロ）

決算期 2022 年 6 月期 2023 年 6 月期 2024 年 6 月期

純資産 65,898 △397,596 157,563

総資産 845,006 313,412 398,132

売上高 1,323,213 875,341 1,038,337

営業利益 △274,534 △455,566 54,322

経常利益 △283,659 △463,494 555,159

当期純利益 △283,659 △463,494 555,159

1 株当たり純資産 329 △1,987 787

1株当たり当期純利益 △1,418 △2,317 2,775

1 株当たり配当金 - - -

3． 株式譲渡の相手先、譲渡株式数、譲渡価額および譲渡前後の所有株式の状況

（１）株式譲渡の相手先 対象会社及び対象会社従業員等（個人）

（２）異動前の所有株式数 200 株（議決権の数：600 個）（議決権所有割合：100%）

（３）譲渡株式数 150 株（議決権の数：450 個）

（４）譲渡価額 150 ユーロ

（５）異動後の所有株式数 50 株（議決権の数：150 個）（議決権割合：26.32％）

4． 日程

（１）取締役会決議日 2025 年３月 28 日

（２）契約締結日 2025 年３月 28 日

（３）株式譲渡実行日 2025 年３月 28 日

5． 今後の見通し・業績への影響

本株式譲渡に伴い、TDS 社は連結子会社から持分法適用会社に区分変更される予定です。

なお、本件による当社の連結業績への影響は軽微なものであると見込んでおります。

以上